
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH THÁI NGUYÊN 

Số: 65/2014/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thái Nguyên, ngày 12 tháng 12  năm 2014 

 

  NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Đề án duy trì và mở rộng Chương trình điều trị  

nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone  

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2015 - 2020 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN  

KHOÁ XII, KỲ HỌP THỨ 11 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002; 

Căn cứ Nghị định số 96/2012/NĐ-CP ngày 15/11/2012 của Chính phủ 

quy định về điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế; 

Thông tư số 12/2013/TT-BYT ngày 12/4/2013 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn 

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 96/2012/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 25/2014/TTLT-BYT-BTC ngày 16/7/2014 của 

liên bộ Y tế - Tài chính quy định quản lý và sử dụng nguồn ngân sách Nhà nước   

hỗ trợ khám, điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế; 

Xét Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 14/11/2014 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Thái Nguyên về việc đề nghị thông qua Đề án duy trì và mở rộng chương 

trình điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone tỉnh   

Thái Nguyên giai đoạn 2015 - 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - xã hội     

Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại 

kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1. Thông qua Đề án duy trì và mở rộng chương trình điều trị nghiện 

các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc Methadone trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên 

giai đoạn 2015 - 2020 (Có tóm tắt Đề án kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp thu ý kiến của các đại biểu          

Hội đồng nhân dân tỉnh, hoàn chỉnh Đề án trên cơ sở lồng ghép các chương 

trình, nguồn lực sẵn có đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. Trước khi triển khai thực 

hiện Đề án Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân tỉnh. 



 2 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Văn hóa - xã hội       

Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2015. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên khoá XII,   

kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2014./. 

 
Nơi nhận:       

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (Báo cáo); 

- Chính phủ (Báo cáo);  
- Bộ Tư pháp (Kiểm tra); 

- Bộ Tài chính (Báo cáo); 

- Bộ Y tế (Báo cáo);               

- Thường trực Tỉnh uỷ (Báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh Thái Nguyên; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Thái Nguyên; 

- UBMTTQVN tỉnh Thái Nguyên; 

- Kiểm toán Nhà nước Khu vực X; 

- Toà án nhân dân tỉnh;  

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Các đại biểu HĐND tỉnh khoá XII; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo GPMB và tái định cư tỉnh, 

- Văn phòng Điều phối Chương trình XDNTM; 

- Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng UBND tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Các phòng nghiệp vụ thuộc Văn phòng; 

- Các CV Phòng Công tác HĐND; 

- Báo Thái Nguyên, Trung tâm Thông tin tỉnh (để đăng); 

- Lưu: VT.                  

CHỦ TỊCH  

 

 

 
(Đã ký) 

 

 

 

 

 

 

Vũ Hồng Bắc 

 

 

 


